
 MAZAIS MALIENAS KAUSS 

Alūksnes novada atklātais čempionāts 
09.09.2023. Alūksnes apkārtne 

              

 

IELŪGUMS - PROGRAMMA  
/“četri biļeteni nebūs”…. /        

 
Esiet sveicināti orientieristi!            
 

Man ir liels prieks jūs informēt un šī gada septembra sākumā ielūgt ciemoties Alūksnes pusē, lai 

piedalītos mūsu kluba organizētajās sacensībās “Mazais Malienas Kauss”, kuras risināsies kopā ar 

Alūksnes novada atklāto čempionātu! Šo sacensību norise un programma būtiski atšķirsies no citām, jau 

ierastajām orientēšanās sacensībām Latvijā! Mums šķiet, ka ir pienācis laiks mainīties un organizēt 

pavisam cita veida un rakstura sacensības Latvijā, un tas nav neiespējami, ir vajadzīga tikai vēlēšanās, 

nedaudz vairāk izdomas un darba to organizēšanā. Mēs to vēlamies izmēģināt un visus interesentus 

aicinām atbraukt izmēģināt vēl ko nebijušu! 

Sacensību norisei, no mūsu rīcībā esošajām daudzveidīgajām kartēm, esam izvēlējušies divus 

apvidus, kas pēc savas būtības ir gan tehniski, gan reizē arī “ātri” un galvenais – šīs teritorijas ir arī 

skaistas, pārsvarā tas ir dažāda vecuma priežu mežs. 

Sacensību starplaikā, tāpat iepriekšējā dienā, vai pēc sacensībām jums būs arī brīvs laiks, ko 

iesakām pavadīt mūsu skaistajā pilsētā, izbaudot plašo tūrisma piedāvājumu, tāpat ieturot maltīti 

kafejnīcās. Šajā dienā Ates muzeja teritorijā, kurš atrodas Kalncempju pagastā, risināsies ikgadējie 

“Rudens ražas svētki”, varēsiet doties arī turp un izbaudīt šo svētku īpašo gaisotni. 

Nu un noslēgumā vēl gribu piebilst, ka sacensības noteikti būs arī ar nelielu kādreizējo lepno 

Malienas Kausu “piegaršu”, bet sacensību 1.-3.vietu ieguvēji visās starta grupās, uz gadu droši varēs 

saukties par 2023.gada Alūksnes novada atklātā orientēšanās čempionāta medaļniekiem.  

           Vēlos jau tagad aicināt jūs ieplānot laiku 9.septembrī, lai atbrauktu ciemos pie alūksniešiem!  

Ik viens esiet laipni gaidīts un, uz drīzu tikšanos, 

 

Vilnis Veļķeris,  

orientēšanās kluba “Alūksne” valdes priekšsēdētājs  

 

     
Foto A.Gaidis, V.Veļķeris, V.Rence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SACENSĪBU NORISES LAIKI, VIETAS un PROGRAMMA 

 

Sestdiena, 9.septembris,  

no plkst.9.30 – 11, kvalifikācijas sacensības, brīva starta laika izvēle.  

Uz sacensību vietu  marķējums 3 km no A2 šosejas Zeltiņu virzienā  

(no pagrieziena uz Api),  

GPS 57.494333, 26.707782 

https://goo.gl/maps/piwreBUMaghHHPP4A 

 

Pulksten 16.00 starts iedzīšanas sacensībām Mārkalnes apkārtnē, pie Meistara ezera 

GPS 57.508019, 27.170169 

https://goo.gl/maps/B9YWP38Fua9PH47t6 

     
 

SACENSĪBU GALVENĀS PERSONAS 

 

 Vilnis VEĻĶERIS (29273114) - galvenais tiesnesis un distanču plānotājs  

 Normunds BĒRZIŅŠ (28688867) – sacensību IT 

 Iveta VEĻĶERE (28353890) - galvenā sekretāre 

 

 

SACENSĪBU CENTRS un ARĒNAS  

 

Sacensību centrs atradīsies Alūksnes sporta centrā, Jāņkalna ielā 17. Kvalifikācijas sacensību 

arēna atradīsies 3km no A2 šosejas Zeltiņu virzienā, bet iedzīšanas, aptuveni 4 km no Mārkalnes 

netālu no Meistara ezera. 

Alūksnes sporta centrā būs pieejamas dušas, WC, telpas, kurās varēs novietot personīgās mantas, 

tāpat tur tiks izvietota dažāda sacensību informācija, t.sk. iedzīšanas starta protokoli. 

 

 SACENSĪBU NORISE 
 

Esam vēlējušies šīs sacensības sarīkot pavisam, pavisam savādākas! Tā vienā dienā mēs piedāvāsim 

iespēju startēt divās dažāda veida sacensībās – vispirms risināsies kvalifikācijas starti un pēc 

tam notiks iedzīšanas sacensības! 

 KVALIFIKĀCIJAS sacensību distancē brīvi, paša izvēlētajā laikā varēs doties no pulksten 9.30 

līdz pulksten 11.00.  

Ierodoties kvalifikācijas sacensību arēnā, dalībniekiem vispirms būs nepieciešams reģistrēties 

sekretariātā. Ja nav jau veikts iepriekšējais starta naudas maksājums, samaksāt dalības maksu, tāpat 

jāuzrāda sava SI karte, lai pārliecinātos, vai dalībnieks startēs ar tādu SI karti, kāds numurs norādīts 

pieteikumā. DALĪBNIEKIEM STARTA NUMURU NEBŪS!   

Distanču garumi visām grupām tiek plānoti tā, lai grupu uzvarētāju laiku būtu 20 – 30 minūšu 

robežās. Finišs tiks slēgts pulksten 12. Kontrollaiks 1 st.  

Vienas grupas dalībniekiem starta intervāls ne mazāks kā 2minūtes.  

 

IEDZĪŠANAS sacensības sāksies pulksten 16.00. Tajās startēs pēc kvalifikācijas rezultātiem iekļuvušie 

dalībnieki, kuri savas grupas uzvarētājam nav zaudējuši vairāk par 10 minūtēm. Dalībnieki saņems 

arī STARTA NUMURUS! 

Visās grupās starta kārtība atbilstoša kvalifikācijas sacensībās uzrādītajiem rezultātiem. Pirmais distancē 

dosies labākā rezultāta uzrādītājs kvalifikācijas sacensībās,  bet pārējie aiz viņa startē ar tādu intervālu, 

cik tie ir zaudējuši grupas uzvarētājam. Iedzīšanas sacensībās neiekļuvušie  dalībnieki startē uzreiz pēc 

https://goo.gl/maps/piwreBUMaghHHPP4A
https://goo.gl/maps/B9YWP38Fua9PH47t6


tam ar intervālu ik pēc 1 minūtes un tādā secībā, kā ierindojušies  kvalifikācijas sacensībās. Dalībnieki, 

kuri kvalifikācijas sacensībās saņem DQ, pārtērē kontrollaiku vai ierodas tikai uz iedzīšanas sacensībām, 

startēs aiz kvalifikācijas sacensības beigušajiem. 

   Iedzīšanas sacensību norise: 

-3min. pirms starta dalībnieks reģistrējas starta koridorā, uzrādot tiesnesim SI kartes numuru; 

-2min. pirms starta paņem papildus leģendas; 

-1min. pirms starta nostājas uz starta līnijas, sagaida savu starta laiku un, tad dodas pēc kartes uz savas 

grupas karšu grozu  un sāk sacensību. Dalībnieks ir atbildīgs, ka paņēmis pareizo, savas grupas karti. 

 

 

DALĪBNIEKU GRUPAS un PLĀNOTIE DISTANČU GARUMI 

 

Dalībniekiem piedāvājam sekojošu vecuma un meistarības grupu iedalījumu. Tas nav ierasti 

plašais grupu sadalījums, bet vai to nākotnē paplašināt, noteiks jūsu apmeklētība. 

 

Vīrieši KVALIFIKĀCIJA IEDZĪŠANA Sievietes Kvalifikācija Iedzīšana 

V 21A 4,2 km  9,4 km  S 21A 3,5  km  7,0  km  

V 21B 3,0 km  6,0 km  S 21B 3,0  km  4,5  km  

V 18 3,0 km  7,0 km  S 18 3,2  km  5,5  km  

V 16 3,0 km  6,0 km  S 16 3,0  km  4,5  km  

V 14 2,5km  4,0 km  S 14 2,0  km  3,4  km  

V 12 2,0 km  2,5 km  S 12 2,0  km  2,5  km  

V 35 3,5 km  7,0 km  S 35 3,0  km  5,0 km  

V 45 3,2 km  6,8 km  S 45 3,8  km  4,5  km  

V 55 3,0 km  6,5 km  S 55 2,7  km  
        4,0  
km  

V 65 2,7 km  5,5  km  S 65 2,5  km  3,7  km  

V 75 2,0 km  3,5  km  S 75 2,0  km  3,0  km  

OPEN  1 3,0 km  5,0 km        

 

 

SACENSĪBU APVIDUS UN KARTES 

 

Sacensībās norisināsies atšķirīgos apvidos, kas ir vieni, no kluba rīcībā esošā karšu “zelta 

fonda”!  

Abās sacensību vietās pārsvarā dominē dažāda vecuma priežu mežs, ar dažādu formu reljefu 

(daudzviet ļoti detalizētu), kas prasīs orientieristiem būt uzmanīgiem un rūpīgi “lasīt” karti! 

Iedzīšanas sacensībās apvidū ir arī dažāda izmēra purvi, kuri pārsvarā ir viegli šķērsojami 

(kvalifikācijas sacensību apvidū purvu nav). Pietiekami regulārs ceļu un meža kvartālstigu taku 

tīkls. Maz atklātu platību. Skriešanas iespējas pārsvarā labas.  

Dalībnieku grupām VS 12, 14, 65 un 75 kartes M 1:7 500, pārējiem M 1:10 000, H 2,5m  

Kartes atjaunotas 2023.gadā (Vilnis Veļķeris). 

 

ATZĪMĒŠANĀS 

 

Atzīmēšanās ar SportIdent (SI), t.sk. SIAC  

 

PIETEIKUMI UN DALĪBAS MAKSAS 
 

Reģistrācijai sacensībām tikai viens termiņš! Izmantojot LOF online pieteikšanās sistēmu: 

https://lof.lv/pieteikumi/ 

 līdz 6.septembra pulksten 12.00  

 

Dalības maksa: 

     MW 12 - 14   5,- EUR 

MW 16, 18, 65<  8,- EUR  

https://lof.lv/pieteikumi/


MW 21 - 55                                12,-EUR 

• OPEN (bez iepriekšējas reģistrācijas) līdz MW 18 un 65<  4,-EUR, pārējās grupās  6,-EUR par 

vienu sacensību distanci. 

• Reģistrācija  bez dalības maksas, tiks uzskatīta par garantiju dalības maksas samaksai sacensību 

centrā. 

• Dalības maksu ar pārskaitījumu var veikt: 

 

Orientēšanās klubs „ALŪKSNE” 

Dzirnavu iela 3-5, Alūksne, LV-4301 

Reģ.Nr. 40008059032 

Konts: LV11 HABA 0551 0345 9254 1 

 

 

APBALVOŠANA 

 

Godalgoto vietu ieguvēju apbalvošana notiks uz reiz pēc iedzīšanas sacensību finiša. 1.-3.vietu  

tiks apbalvoti ar Alūksnes novada atklātā čempionāta medaļām, bet grupu uzvarētāji arī ar 

nelielām balvām.  

 

DAŽĀDI 

 

Pie neliela skaita dalībnieku sacensību arēnas netiks nodrošinātas ar WC un ēdināšanas iespējām. 

 

PAILDUS INFORMĀCIJA 
 

Brīvā laika pavadīšanai iesakām izmantot tūrisma informācijas centra mājas lapu: 

www.visitaluksne.lv  

Saziņai un informācijai par sacensībām un citiem jautājumiem: 

E-pasts: aluksne.sports@inbox.lv,  

www.aluksneok.lv  

www.lof.lv  
 

http://www.visitaluksne.lv/
mailto:aluksne.sports@inbox.lv
http://www.aluksneok.lv/
http://www.lof.lv/

